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1697 14/2 67: 1. beh. af f. t. 1. vedr. sygeplejersker. 1698 

[Clara Munck.] 
ministeren vil være betænkelig ved at an- 
mode om, at der kommer et uddannelses- 
sted for sundhedsplejersker i København. 
Indenrigsministeren tilføjede, at det for- 
handlede man med Københavns kommune 
om. Deraf forstår jeg næsten, at bare kom- 
munerne vil påtage sig byrden, har indenrigs- 
ministeren ikke så store betænkeligheder. 
Men måske kunne indenrigsministeren spare 
noget i Århus, hvis der kom et samarbejde 
mellem kommunen og indenrigsministeriet. 
Jeg tror, det er meget, meget vigtigt 홢 og 
det vil jeg gerne sige til hr. Diderichsen 홢 
for nok har vi en meget stor tilgang af elever 
til sygeplejeuddannelsen, men vi har des- 
værre også en meget stor afgang af de ud- 
dannede, helt naturligt, fordi de gifter sig 
og får børn. Skal vi kunne få dem til at gå 
tilbage til gerningen, må vi også gøre det 
lettere for dem derved, at de kan tage ger- 
ningen op dér, hvor de er i stand til at passe 
den, og jeg mener da, at spædbørns- og 
skolesundhedsplejerskeområdet skulle være 
attraktivt for disse kvinder, men altså ikke 
når manden skal sende dem 9 måneder til 
Århus. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg vil gerne sige, at hele dette problem om- 
kring sundhedsplejerskerne er jo i støbe- 
skeen. Men jeg tør måske også gøre den 
bemærkning, at jeg tydeligt kunne høre, at 
fru Clara Munck er valgt på Frederiksberg 
og ikke i København, for hun tilbød næsten på 
Københavns vegne at betale. Det ville jeg 
hellere have hørt hr. Sigsgaard sige. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 

det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlem af folketinget Bernhard Bauns- 
gaard har meddelt mig, at han ønsker til 
undervisningsministeren at stille følgende 
spørgsmål: 

홢Hvilke oplysninger kan ministeren 
give om udbygningen af gymnasieskolerne 
bl. a. med henblik på situationen i Århus- 
området? " 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden i morgen, onsdag den 
15. februar. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 15. februar, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
folkepension. (Forhøjelse af folkepen- 
sionsbidraget). 

3) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
sygeplej ersker. 

Mødet hævet kl. 1553. 
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